



شورای صنفی کارمندان دانشگاه های دولتی کشور

بسمه تعالی

شماره: ۱۹۵/م ش  
تاریخ: ۱۴۰۳/۰۴/۲۷  
پیوست: دارد

بزرگمهران عالیقدر،

جناب آقای دکتر مسعود پزشکیان، ریاست محترم جمهوری اسلامی ایران،

مقام عالی محترم وزارت علوم، تحقیقات و فناوری،

معاونین محترم وزارت علوم، تحقیقات و فناوری،

رؤسای محترم دانشگاه ها، موسسات آموزشی، پژوهشی، فناوری و مراکز وابسته به وزارت عتف،

روسای محترم شوراهای صنفی کارمندان دانشگاه های دولتی سراسر کشور

با درود و ادای احترام.

به پیوست، بیانیه ی "(ششمین نشست مجمع شورای صنفی کارمندان دانشگاه های دولتی کشور و موسسات وابسته به وزارت محترم عتف)"، که در تاریخ بیستم تیرماه سال ۱۴۰۳ در دانشگاه محترم خوارزمی تهران برگزار گردید، برای استحضار تقدیم حضور می شود.

بدیهی است، عنایت آن مقام عالی در تحقق مفاد بیانیه، در راستای پیشبرد اهداف عالی نظام آموزشی، تعالی سازمانی و ارج نهادن به زحمات کارمندان خدوم دانشگاه ها، موسسات و مراکز آموزشی و پژوهشی، از حداقل انتظارات این مجمع می باشد.

سعادت، بهروزی و توفیق روزافزون جناب عالی را از درگاه خداوند متعال آرزو می نماید.

سیدحمید جوادیان

رئیس مجمع



## بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

بیانیه ی پایانی ششمین گردهمایی مجمع شورای صنفی کارمندان دانشگاه های دولتی کشور و مؤسّسات وابسته به وزارت علوم، تحقیقات و فناوری - تهران - دانشگاه خوارزمی ۱۴۰۳/۰۴/۲۰

"وَالَّذِينَ اسْتَجَابُوا لِرَبِّهِمْ وَأَقَامُوا الصَّلَاةَ وَأَمْرُهُمْ شُورَى بَيْنَهُمْ وَمِمَّا رَزَقْنَاهُمْ يُنْفِقُونَ"

در سرآغاز سخن، ضمن گرمی داشت یاد و خدمات ارزنده ی رئیس جمهور شهید، «جناب آقای دکتر سید ابراهیم رئیسی» و بزرگداشت روز پانزدهم تیر ماه سال ۱۴۰۳، برگزاری چهاردهمین دوره ی انتخابات ریاست جمهوری و انتخاب آگاه و روشن مردم شریف ایران در برگزیدن نهمین رئیس جمهور اسلامی ایران، «جناب آقای دکتر مسعود پزشکیان» و خلق حماسه دیگری در کارنامه ی جمهوری اسلامی ایران، بیانیه ی پایانی ششمین نشست مجمع شورای صنفی کارمندان دانشگاه های دولتی و مؤسّسات وابسته به وزارت علوم، تحقیقات و فناوری را در پی انتخابات و تغییرات به عمل آمده در هیأت رئیسه محترم شورای مرکزی مجمع و انتخاب برادر بزرگوار جناب آقای قنواتی به عنوان رئیس شورا، جناب آقای علی ساجدی نیابه عنوان نایب رئیس و جناب آقای مهرداد محمدی به عنوان دبیر و سخنگوی شورای مرکزی و ضمن خیر مقدم به حضور اعضای جدید شوراهای صنفی دانشگاه ها و مؤسّسات در مجمع و قدرشناسی از خدمات درخور تحسین هیأت رئیسه ی قبلی شورای مرکزی و اعضای سابق شوراهای صنفی دانشگاه ها و اعضای محترم مجمع، در ششمین نشست شورای صنفی کارمندان دانشگاه های دولتی و مؤسّسات وابسته به وزارت عالی ی علوم، تحقیقات و فناوری را با حضور ۸۹ نفر از تعداد ۵۱ دانشگاه و مؤسّسات وابسته به وزارت عتف، در روز چهارشنبه، به تاریخ بیستم تیرماه سال ۱۴۰۳، در دانشگاه کهن خوارزمی تهران، قرائت می داریم.



خانم ها و آقایان و میهمانان عالی قدر حاضر در این نشست، ضمن سپاسگزاری از همراهی مسئولان ی شما بزرگ مهران عالی قدر در ششمین مجمع شورای صنفی کارمندان دانشگاه های دولتی و مؤسّسات وابسته به وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، جمع بندی این نشست را خطاب به مسؤولان عالی کشور، به شرح زیر به استحضارتان می رسانیم.

**وزیر معزز وزارت عالی ی علوم، تحقیقات و فناوری، معاونت های محترم، م سئولان عالی و ار شد، مدیران محترم کل، کارشناسان گرانقدر، تصمیم سازان و تصمیم گیران عالی مقام در وزارت عتف**

با درود و ادای احترام و ذکر صلوات بر پیامبر بزرگ و عظیم الشان اسلام، حضرت محمد بن عبدالله (ص) و شهدای والا مقام کربلای حسینی و ایران زمین، پیرو بیانیه های ارزشمند صادره ی مجمع شورای صنفی کارمندان دانشگاه های دولتی کشور و مؤسّسات محترم وابسته به وزارت عتف در ادوار گذشته، این بار نیز به مقتضا و حسب نیاز و نظر کلیه ی همکاران در سراسر کشور، به دور از هر گونه آرمان گرایی، بلکه اموری واقع بینانه و قابل دسترسی و مورد مطالبه ی همکاران خدوم مان، مواردی که مبتلا به شرایط روز کارمندان شما می باشد را به استحضار می رسانیم، تا ان شاء... شاهد تحقق و اجرایی شدن آن ها باشیم.

۱ - امنیت، آرامش و احترام به شأن، منزلت و برخورداری از حقوق قانونی کارمندان خانواده ی بزرگ وزارت عالی ی علوم، تحقیقات و فناوری، در انتخاب و انتصاب رؤسای جامع نگر، عادل، قانون مدار و البته متخصص در حوزه ی مدیریت در دانشگاه ها و مؤسّسات وابسته به وزارت محترم عتف، اولین مطالبه و خواسته ی مجمع از ریاست محترم جمهور و وزیر محترم وزرات عتف می باشد.

۲ - خودداری از اعمال رفتارهای سلیقه ای، جناحی و نگاه خودی و ناخودی در برخورد با کارمندان دانشگاه ها، که امروز بزرگترین عامل سرخوردگی، قهر، رنج مدام و بی انگیزه شدن همکاران صدیق و خدوم دانشگاه ها می باشد. لذا، استدعا به رعایت جدی آن در فضای دانشی دانشگاه ها و مؤسّسات وابسته به وزارت علوم را داریم.

۳ - دانشجویان ارجمند، اعضای محترم هیأت علمی و کارمندان دانشگاه ها و مؤسّسات وابسته به وزارت علوم، همه مجموعه ی تشکیل دهنده ی خانواده ی بزرگ وزارت عالی عتف هستند که استدعا داریم با رعایت حقوق هر یک به جای خود، فضای امن و متعارف را در دانشگاه ها فراهم فرمائید.

۴ - احترام به مرتبه ی دانشی و تجربه ی کارمندان هم سطح دیگر اقشار در دانشگاه ها و مؤسّسات دولتی، برای انتصاب در مناصب عالی دانشگاه ها و مؤسّسات محترم وابسته به وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، خواسته ی صریح جامعه ی کارمندان دانشگاه ها می باشد.



۵- با عنایت به آئین نامه مصوب در شورای محترم انقلاب فرهنگی، در بخشی از آئین نامه مدیریت دانشگاه ها، در راستای انتصاب و ورود کارمندان تا سطح معاونت دانشگاه ها، با نگرشی مثبت در نظر گرفته شده است، ولی متأسفانه انجام این مهم از سوی رؤسای محترم دانشگاه ها کمتر مورد توجه قرار گرفته و در برخی موارد از سوی دانشگاه ها اجرایی نمی گردد؛ که در این خصوص از مقام عالی وزارت و معاونت محترم اداری، مالی و منابع انسانی وزرات عتف، تحقق بند مذکور را خواستاریم.

۶ - برقراری فوق العاده ی ویژه ی کارمندان، حق مسکن، خدمات رفاهی، برخورداری جامعه ی کارمندان از وام ها و تسهیلات بانکی برابر با اعضای محترم هیأت علمی در راستای «رعایت عدالت» را حق مسلم خود دانسته و درخواست تعمیم این موارد برای جامعه ی خدوم و پرتلاش کارمندان دانشگاه ها و مؤسسات وابسته به وزارت علوم را داریم.

۷- ارائه تسهیلات علمی و دانشی برای کارمندان محترم دانشگاه ها و مؤسسات وابسته به وزارت علوم در برخورداری از امکان: - تبدیل وضع شدن به هیأت علمی - برخورداری از امتیازات پژوهشی برابر در ارائه طرح های پژوهشی مستقل به کارمندان پژوهشگر و دانشمدار، علی الخصوص در حوزه های علمی، آموزشی، تحقیقاتی و البته اجرایی - امکان برخورداری از فرصت های مطالعاتی خارج از کشور برای کارمندان را حق مسلم خود دانسته و مطالبه آن را از محضر عالی قدر وزیر محترم و معاونت های گرامی ایشان خواستار هستیم.

۸- اختصاص دفتری مشخص در ساختمان وزارت محترم عتف برای استقرار نمایندگان محترم مجمع و شوراهای صنفی کارمندان دانشگاه ها و مؤسسات وابسته به وزارت علوم، تعیین وقت ملاقات های منظم چه ماهانه و یا فصلی با وزیر محترم و معاونت های محترم ایشان، علی الخصوص معاونت محترم اداری، مالی و منابع انسانی وزارت و نیز امکان دیدار و ملاقات های فوق العاده، به مقتضای مسائل مبتلابه و به روز جامعه ی کارمندان، از مقام عالی وزارت و معاونت محترم اداری، مالی و مدیریت منابع وزارت عتف را خواستاریم.

۹- نظر به ایجاد محدودیت و ممانعت از حضور کارمندان در مراجع عالی تصمیم ساز و تصمیم گیرنده در دانشگاه ها و مؤسسات وابسته به وزارت علوم، به این وسیله درخواست عضویت نماینده ی کارمندان، علی الخصوص از جمع شوراهای صنفی کارمندان در دانشگاه ها و مؤسسات وابسته به وزارت عتف، برای تصمیم سازی و تصمیم گیری در هیأت های محترم آنها، شورای محترم دانشگاه، هیأت رئیسه محترم و دیگر مجاری و مراجع مؤثر و تصمیم ساز و تصمیم گیرنده برای جامعه ی کارمندان را از مقام عالی وزارت عتف و معاونت های محترم ایشان را درخواست می نماییم.



۱۰- انجام یک طرح تحقیقاتی در بررسی دلایل سرخوردگی، یأس و ناامیدی مترتب بر فضای دانشگاه ها و مؤسسات وزارت علوم، علی الخصوص جامعه ی خدوم و خدمتگزار دانشگاه ها و مؤسسات وابسته به وزارت عالی عتف را از حضور معاونت محترم اداری، مالی و منابع انسانی و هم چنین معاونت محترم پژوهشی وزارت عتف خواستار هستیم.

۱۱- امکان بازنگری و مشارکت شورای مرکزی مجمع کارمندان دانشگاه ها و مؤسسات وابسته به وزارت در خصوص آئین نامه ی جدید استخدامی کارمندان دانشگاه های دولتی کشور را از حضور وزیر محترم عتف خواهانیم.

۱۲- اهتمام وزیر محترم وزارت عالی ی عتف و معاونت محترم اداری، مالی و منابع انسانی ایشان را به ابلاغ در الزام کلیه ی رؤسای دانشگاه ها و مؤسسات وابسته به وزارت عتف، ظرف مدت دو ماه از تاریخ این تقاضا، برای تشکیل شوراهای صنفی کارمندان در دانشگاه ها و مؤسسات محروم و محدود شده از این امکان (تشکیل شورای صنفی کارمندان)، در انجام مطالبات از مجاری قانونی و جمعی را حق مسلم کارمندان دانسته و تقاضای اقدام عاجل ظرف مهلت پیشنهادی را داریم.

۱۳- عنایت به ابلاغ همکاری برای پاسخ گویی رؤسای محترم دانشگاه ها، معاونت ها و مدیران در دیده شدن قانونی شوراهای صنفی - پاسخگویی به مطالبات و مکاتبات - اختصاص یک اتاق مستقل در دانشگاه ذی ربط با عنوان: اتاق شورای صنفی کارمندان و - نگاهی مثبت و مشفقانه به این جایگاه در دانشگاه ها را خواستار هستیم.

۱۴- اجتناب مدیران عالی و ارشد دانشگاه ها و مؤسسات در اعمال و برخورد رفتارهای قهری و نادرست با اعضای محترم شوراهای صنفی کارمندان به دلیل انجام مطالبات کارمندان محترم که گاه به دلیل ناخوش آیندی مجموعه ی مدیریتی، علی الخصوص شخص رئیس دانشگاه و معاونت های ایشان، پی گیری های اعضای شورا را شخصی تلقی می دارند و با اعضای خدوم شوراهای صنفی کارمندان، به دلیل مطالبات جمعی، برخوردهای انضباطی، تا حد توییح و محرومیت از امتیازات پرسنلی، نسبت به اعضای شوراها اعمال می دارند؛ تا به آنجا که امروز شاهد فرار مغزها و استعدادهای کارمندی از وزارت عتف و دانشگاه ها به سایر وزارتخانه ها و بخش های خصوصی و بعضاً تا حد قبول بیکاری، ولی اجتناب از حضور در فضای ناآرام و مسموم «خودی و ناخودی های دانشگاه ها»، از سوی کارمندان خدوم را شاهد هستیم.

۱۵- اهتمام و عنایت به اختصاص بودجه برای شوراهای صنفی در دانشگاه ها و مؤسسات وابسته به وزارت علوم از سوی مدیران عالی و ارشد را خواهانیم.



- ۱۶- اختصاص بودجه به مجمع شورای صنفی کشوری و هم چنین تأمین هزینه های برگزاری مجمع از سوی دانشگاه های محترمی که بانی برگزاری این نشست ها می شوند.
- ۱۷- همکاری و الزام دانشگاه ها و مؤسسات وابسته به وزارت محترم عتف در سراسر کشور برای ایجاد - شرایط حضور اعضای مجمع در نشست ها و گرد هم آیی ها و جلسات موضوعی در تهران و سایر نقاط کشور هم سان با سایر موقعیت ها در دانشگاه ها و مؤسسات، و نیز - اختصاص تسهیلات مأموریتی اعم از: - حکم مأموریت - حقوق مأموریت - اختصاص و تأمین فضا برای اسکان - امکان ایاب و ذهاب سفر و - خدمات رفاهی، برای ابلاغ به دانشگاه ها را حق اعضای مجمع دانسته و درخواست اقدام و ابلاغ از سوی معاونت محترم اداری، مالی و منابع انسانی در وزارت عالی ی عتف به دانشگاه ها و مؤسسات وابسته به وزارت علوم را داریم.
- ۱۸- کارمندان دانشگاه ها و مؤسسات وابسته به وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، هیچ عنوانی را به جز واژه و لقب «کارمند» برای خود شایسته نمی دانند. لذا، استدعا دارند در هیچ مقام از به کار بردن واژه های سلیقه ای، به طور مثال: "یاور علمی"، برای کارمندان جداً خود داری فرمایند.
- ۱۹- تشکیل کانون بازنشستگان در دانشگاه ها و مؤسسات وابسته به وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، از دیگر درخواست های این مجمع می باشد؛ که حاضران در این جمع، به حرمت یک عمر خدمت پیش کسوتان عالی قدر، درخواست ابلاغ تشکیل «کانون بازنشستگان» در دانشگاه ها را از مراجع عالی وزارت عتف و اهتمام به ارائه ی خدمات مالی و رفاهی برای این قشر خدوم به مقتضا و به هر طریق ممکن را دارا می باشند.
- ۲۰- سامان دهی نیروهای شرکتی و جذب و پایدارساختن آنان از دیگر خواسته های این مجمع می باشد. پایان سخن، حاضران در ششمین مجمع شورای صنفی کارمندان دانشگاه های دولتی کشور و مؤسسات وابسته به وزارت عالی ی علوم، تحقیقات و فناوری، آمادگی خود را برای هرگونه هم اندیشی و همکاری جهت پیشبرد اهداف عالی وزارت محترم عتف برای امنیت خاطر، ثبات و رفاه کارمندان محترم دانشگاه ها و مؤسسات وابسته به وزارت عتف را اعلام داشته و انتظار می رود در راستای تحقق مفاد مندرج در این بیانیه، مساعدت و اقدام لازم مبذول فرمایند.
- شرکت کنندگان در این گردهمایی صمیمانه ترین مراتب تقدیر و تشکر خود را از دانشگاه محترم خوارزمی تهران به خاطر میزبانی این نشست به حضور ریاست محترم دانشگاه و همکاران معزز ایشان اعلام می دارند.

بیستم تیرماه سال یک هزار و چهارصد و سه،

تهران، دانشگاه خوارزمی

ششمین مجمع شورای صنفی کارمندان دانشگاه های دولتی کشور و مؤسسات وابسته به

وزارت علوم، تحقیقات و فناوری